



REF: PREGÃO PRESENCIAL N.º 2305.01/2017.

A PREGOEIRA E COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA/CE.

DATA: 05/06/17 ÀS 09:00MIN.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, ORGANIZAÇÃO, REALIZAÇÃO, LOGÍSTICA E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA O XII FESTIVAL DE INVERNO DA SERRA DA MERUOCA - CE, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA.

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE COM EQUIPAMENTOS DE PALCO (PÚBLICO ATÉ 15.000 PESSOAS). DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO SOM GRANDE PORTE: 01 MIXING CONSOLE COM MÍNIMO 48 CANAIS, MÍNIMO), 08 SUBGRUPOS, 12 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, EQUALIZAÇÃO DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 02 DIVISORES DE FREQUÊNCIA COM MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM MÍNIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 08 CANAIS DE COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 08 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 03 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 01 EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 15 BANDAS POR CANAL PARA INSERT; 24 MICROFONES COM RESPECTIVOS PEDESTAIS; 02 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF; 08 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS; 01 MULTI CABO COM MÍNIMO 48 VIAS DE 60 METROS; 16 CAIXAS PARA SUBGRAVES COM 02 FALANTES DE 800W RMS CADA; 16 CAIXAS COM NO MÍNIMO 03 VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); 01 CD PLAYER; AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA. TODA DISTRIBUIÇÃO DE SINAL DEVERÁ SER FEITA COM CABOS BALANCEADOS E ISOLADOS ELETRICAMENTE DA CENTRAL DE CONTROLE; 01 MIXING CONSOLE COM MÍNIMO 48 CANAIS, (MÍNIMO) 08 SUBGRUPOS, 12 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, EQUALIZAÇÃO DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 12 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM MÍNIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 04 CANAIS DE COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 04 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS. SIDE FIELDS COMPOSTO POR: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES COM 02 FALANTES DE 800 W RMS CADA; 04 CAIXAS COM NO MÍNIMO 03 VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE MONITOR; 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 10 MONITORES TIPO SPOT-WAY (PASSIVO/ATIVO) COM 300W RMS CADA, SIDE DRUMS COM AMPLIFICAÇÃO COMPOSTOS POR: 01 CAIXA PARA SUBGRAVES COM 02 FALANTES DE 800W RMS. PALCO: 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01 ESTANTE PARA CAIXA, 01 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDAL PARA BOMBO, 01 BANCO COM KIT DE MICROFONES ESPECÍFICOS; 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 900W RMS, 01 CAIXA COM 02 ALTO-	UND	01	R\$ 18.000,00 Dezoito mil reais.	R\$ 18.000,00 Dezoito mil reais.

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten initials

Handwritten signature

Handwritten signature



LOCAÇÕES E EVENTOS

	FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 800W RMS, 01 CAIXA COM 04 ALTO- FALANTES DE 10 POLEGADAS E 01 CAIXA COM; 01 ALTO-FALANTE DE 15 POLEGADAS; 01 SISTEMA PARA TECLADO COM 01 MIXING CONSOLE MÍNIMO 06 CANAIS, 01 AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA 2.000W RMS E 01 MONITOR COM 300 W RMS, 02 OPERADORES TÉCNICOS E 01 AUXILIAR TÉCNICO, DURANTE 03 (TRÊS) DIAS DE EVENTO.				
02	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X10X1, 6M, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 12 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE L,60M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA PARA P.A. FLY E 02 PRATICÁVEIS MEDINDO NO MÍNIMO 2XLX,050M. CADA, HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 5X5M. TIPO TENDA CADA COM ESCADA DE ACESSO, DURANTE 03 (TRÊS) DIAS DE EVENTO.	UND	01	R\$ 13.500,00 Treze mil e quinhentos reais.	R\$ 13.500,00 Treze mil e quinhentos reais.
03	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO, DURANTE 03 (TRÊS) DIAS DE EVENTO.	UND	02	R\$ 4.000,00 Quatro mil reais.	R\$ 8.000,00 Oito mil reais.
04	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO MOVING LIGHT 575, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO SISTEMA DE MOVING LIGHT SPOT 575 (24 APARELHOS) DURANTE 03 (TRÊS) DIAS DE EVENTO.	UND	01	R\$ 9.000,00 Nove mil reais.	R\$ 9.000,00 Nove mil reais.
05	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE L,10M DE FRENTE X L,10M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, DURANTE 03 (TRÊS) DIAS DE EVENTO.	UNID	20	R\$ 430,00 Quatrocentos e trinta reais.	R\$ 8.600,00 Oito mil e seiscentos reais.
06	LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 440G COM ILHÓS, 06X1,5 M.	METROS	02	R\$ 800,00 Oitocentos reais.	R\$ 1.600,00 Um mil e seiscentos reais.
07	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTANDES, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTANDES, MEDINDO 9M, COM PISO ELEVADO EM MADEIRA, COM CARPETE DO TIPO FADEMAC, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCO COM 4MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS POR PERFIS OCTOGONAIS, TRAVESSAS EM COR NATURAL LEITOSA DE ALUMÍNIO ANODIZADOS, ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO UMA LÂMPADA DE 100 WATTS OU EQUIVALENTE E UMA TOMADA MONOFÁSICA, TESTEIRA NA PARTE FRONTAL DO ESTANDE, COM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO, DURANTE 03 (TRÊS) DIAS DE EVENTO.	UND	13	R\$ 300,00 Trezentos reais	R\$ 3.900,00 Três mil e novecentos reais.
08	CARTAZ, TAM 60X40CM 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ.	UND	500	R\$ 3,00 Três reais.	R\$ 1.500,00 Um mil e quinhentos reais.
09	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM EMISSORAS DE RÁDIO DA REGIÃO COM DURAÇÃO DE 45 SEGUNDOS.	CHAMADAS	300	R\$ 12,00 Doze reais.	R\$ 3.600,00 Três mil e seiscentos reais.
10	DIVULGAÇÃO EM JORNAL IMPRESSO - CIRCULAÇÃO ESTADUAL.	UND	01	R\$ 1.800,00 Um mil e oitocentos reais.	R\$ 1.800,00 Um mil e oitocentos reais.



11	PRODUÇÃO, ORGANIZAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DO EVENTO, COM CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO, PRODUÇÃO E ORNAMENTAÇÃO, FORMADA DE NO MÍNIMO: 01 (UM) COORDENADOR GERAL, 02 (DOIS) PRODUTORES; ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO EVENTO E DO CENÁRIO COM A UTILIZAÇÃO DE FOLHAS DE COMPENSADO, TINTA, LATEX, METALON, TECIDO, FITA, ARAME, COLA, TUBOS.	UND	01	R\$ 4.200,00 Quatro mil e duzentos reais.	R\$ 4.200,00 Quatro mil e duzentos reais.
----	---	-----	----	--	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: GTAP LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME.

CNPJ Nº 25.310.706/0001-80

ENDEREÇO: RUA PROFESSORA ALAIDE RAMOS, 10C, CENTRO, RERIUTABA-CE.

CEP: 62260-000

E-MAIL: gtapeventos@gmail.com

PROPRIETÁRIO: MOISÉS MAGALHÃES FARIAS.

CPF:047.638.803-14

- assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- Que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre a aquisição, objeto da presente licitação.
- A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos Lotes/Itens e as condições de participação, competição, julgamento, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº. 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.
- Nos valores apresentados acima, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, tributos e demais encargos e despesas de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão, inclusive a margem de lucro.

RERIUTABA-CE, 02 DE JUNHO DE 2017.

MOISÉS MAGALHÃES FARIAS
CNPJ: 25.310.706/0001-80
PROPRIETÁRIO

CARTÓRIO REGISTRO CIVIL
1º OFÍCIO - RERIUTABA - CE

Reconheço a Firma de *Moisés Magalhães Farias*

RERIUTABA - CE, 05/06 2017

Interina Substituta Escrevente Autorizada

Autenticidade Semelhança

C. M. F.
2017



Assessoria
2017